
D-6

Čís. Zodpovídá Provádí Spolupracuje Dokumentace 

1

starosta obecní úřad ředitelé 

vzdělávacích 

zařízení

Žádost 

2

starosta obecní úřad ředitelé 

vzdělávacích 

zařízení

vyrozumění

3

starosta obecní úřad, ORP ředitelé 

vzdělávacích 

zařízení

4

starosta ředitelé 

vzdělávacích 

zařízení

Krizový tým  obce 

ředitelé vzděl.zař. 

Obecní úřad

karta kriz. opatření č. 

3

5

starosta Krizový tým      

obecní úřad           

ORP

ředitelé 

vzdělávacích 

zařízení

Předchozí opatření:

Požadovaný cílový stav: Zajistit po vyhlášení krizového stavu u určených vzdělávacích zařízení nepřetržitý provoz, pokud péči o žáky nemohou v krizové situaci 

vykonávat zákonní zástupci; zajistit v dohodě s řediteli vzdělávacích zařízení uložení fyzickým osobám pracovní povinnost nebo 

pracovní výpomoc ve vztahu k příslušným vzdělávacím zařízením.

Síly a prostředky:

Stálá pracovní skupina KŠ (SPS KŠ) Prostředky elektronické komunikace

Vyhlášení „ Stavu nebezpečí“

zpracování plánu krizové připravenosti určeného vzdělávacího zařízení

Lidské zdroje: Věcné zdroje:

Činnost

Požadavky zákonných zástupců, kteří po vyhlášení krizového stavu nemohou 

vykonávat péči o žáky

Postup plnění opatření

Vyrozumění příslušného vzdělávacího zařízení

Spolupráce s vedením určeného vzdělávacího zařízení při zajišťování 

krizových opatření

Realizace pracovní povinnosti a pracovní výpomoci ve prospěch určených 

vzdělávacích zařízení

Pomoc určeným vzdělávacím zařízením při zajištění péče o žáky /ubytování, 

stravování, psychologickou a zdrav. péči/ a pomoc žákům při vyhledání jejich 

zákonných zástupců i při řešení dalších potřeb vyvolaných krizovou situací

  

Právní normy: Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení  (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 18, odst. 3;

Vyhláška č. 281/2001 Sb., kterou se provádí § 9 odst. 3 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení  (krizový zákon)

Číslo 

opatření:
Karta krizového opatření

Nařízení vykonávání péče o děti a mládež 
Nařizuje

hejtman



6

starosta obecní úřad ředitelé 

vzdělávacích 

zařízení

Obdobná opatření budou realizována i při vyhlášení "nouzového stavu" nebo "stavu ohrožení státu" v rozsahu nařízení, vydaného příslušným 

oprávněným orgánem (vláda nebo parlament)

Vyžadovat trvalou aktualizaci evidence ubytovaných osob.


